
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

COPIA 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  3   Del  22-01-14 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI BAULADU. 

 
L’anno    duemilaquattordici,   il  giorno   ventidue del mese di gennaio alle ore 09:00 
in Bauladu, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare 

gli affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
Sono presenti i Signori: 
 
 
CORRIGA DAVIDE Sindaco P 

ERDAS ROBERTO Vice Sindaco P 

VIDILI GIORGIO Assessore A 

 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
 
PRESIEDE L’ADUNANZA  il Dottor CORRIGA DAVIDE in qualità di Sindaco 

 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE MANCOSU DONATELLA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Considerato che ai sensi dell’art. 54 comma 5 del Decreto Leg.vo n°165/2001 
ciascuna pubblica Amministrazione definisce con procedura aperta alla 
partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio organismo indipendente di 
valutazione un proprio codice di comportamento; 
 
VISTI: 

 il D.P.R. 16.04.2013 n°62 avente ad oggetto: ”Regolamento recante Codice di 
Comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art.54 del Decreto 
Leg.vo 30 marzo 2001 n°165”;  

 le Linee Guida in materia di Codici di Comportamento delle Pubbliche 
Amministrazioni;  

 la proposta di Codice di Comportamento elaborata dal Segretario Comunale; 



 

 

 Dato atto che la proposta di Codice è stata pubblicata sul sito internet 
comunale, all’indirizzo www.bauladu.net alla voce “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione 1° livello ”Disposizioni generali”, sottosezione “Codice di 
Comportamento”, dal 23.12.2013 al 07.01.2014;  
 
Rilevato che: 

 nel medesimo termine era possibile presentare osservazioni e/o integrazioni, 
nell’apposito modulo predisposto e pubblicato; 

 non è stata presentata alcuna osservazione;  

 sulla proposta di codice è stato acquisito, in data 17.01.2014,  il parere 
favorevole del Nucleo di Valutazione; 

 
Acquisito preliminarmente il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile dei Servizi Amministrativi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
Dato atto che non viene acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile, 
trattandosi di atto che non comporta oneri finanziari;  
 
Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Bauladu che 
si allega al presente atto per farne parte integrante. 
 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
 

http://www.bauladu.net/


 

 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to MELI SEBASTIANO 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco             Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CORRIGA DAVIDE           F.to MANCOSU DONATELLA 

 

___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  29-01-14  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  29-01-14    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to MANCOSU DONATELLA 

 
___________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bauladu, 29-01-14    
 
 
              IL FUNZIONARIO INCARICATO 


